
Wizyta partnerskiego regionu z Niemiec w 
Powiecie Hajnowskim

Choć Powiat Hajnowski i Urząd Nordsee -Treene dzieli ponad 1000 km, w tym także granice państw, odległość i 
geografia nie mają znaczenia. Oba regiony łączy ścisła współpraca, która w ciągu 19 lat wspólnych działań, 
zmieniła się w przyjaźń.

W dniach 20.06.-25.06 br. w powiecie gościła delegacja  Urzędu Nordsee – Treene (Niemcy) i  Stowarzyszenia 
„Przyjaciele Hajnówki”, w składzie:

Karen Hansen - członek Zarządu Stowarzyszenia "Przyjaciele Hajnówki"

Manfred Gregersen- skarbnik Stowarzyszenia "Przyjaciele Hajnówki"

Annemarie Gregersen - członek Stowarzyszenia "Przyjaciele Hajnówki"

Jens-Johann Hansen - członek Stowarzyszenia "Przyjaciele Hajnówki"

Karin Rieckenberg - przedstawiciel Urzędu Nordsse - Treene

Christina Jasiak - przedstawiciel Urzędu Nordsse - Treene

W trakcie wizyty nasi goście wzięli udział w spotkaniu podsumowującym projekt „Bieżeństwo – historia zwykłych 
ludzi”, który Powiat Hajnowski realizował w porozumieniu  m.in. z niemieckim parterem Stowarzyszeniem 
"Przyjaciele Hajnówki". Przedstawicielka stowarzyszenia Karen Hansen opowiedziała o problemach uchodźców 
okresu powojennego, ich trudnemu położeniu po znalezieniu się na terenach obecnych Niemiec, natomiast 
Annemarie Gregersen nawiązała do sytuacji obecnych uchodźców i form pomocy, którą świadczą lokalni 
mieszkańcy dla przybyszów z krajów ogarniętych wojną. Partnerzy niemieccy przygotowali w ramach projektu 2 
tablice informacyjne dotyczące minionych wydarzeń oraz broszurę pt. "Uchodźcy - wcześniej i dzisiaj".

Delegacja z Niemiec tradycyjnie wzięła udział w zakończeniu roku szkolnego w jednej z powiatowych szkół - 
zgodnie z wieloletnim zwyczajem, zapoczątkowanym w 2004 roku, partnerzy zaprzyjaźnionego regionu 
Nordsee - Treene i Stowarzyszenia "Przyjaciele Hajnówki", wręczyli trzem uczniom szkoły średniej, 
wytypowanym przez Radę Pedagogiczną, nagrody pieniężne za aktywną działalność społeczną.

W tym roku za swoją aktywność i pracę na rzecz swojej szkoły i regionu, uhonorowani zostali uczniowie z 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących:

Krzysztof Krzycki –przewodniczący samorządu szkolnego, zaangażowany w życie szkoły;

Martyna Gerasimuk –wolontariuszka w Schronisku Ciapek; ponadto jest bardzo zaangażowana w życie szkoły;

Weronika Piwowarczyk  - współtworzy szkolną grupę teatralną;

Wręczenie nagród wyróżnionym uczniom było niezwykle miłym akcentem podczas uroczystości zakończenia 
roku. Przedstawicielka delegacji niemieckiej, Karen Hansen w trakcie spotkania z młodzieżą podkreśliła, iż oba 
narody – Niemcy i Polacy należą do wspólnoty europejskiej, a w jedności i przyjaźni narodów tkwi ich siła i moc 
sprawcza: Chciałabym, żebyście pamiętali, że  jesteśmy jednym europejskim narodem, który musi wspólnie 
potrafić stawić czoła wszelkim przeciwnościom, bo tylko razem będziemy mocni. – stwierdziła Karen Hansen

 Delegacja z Niemiec w trakcie pobytu odwiedziła także zaprzyjaźniony Dom Dziecka w Białowieży, gdzie 
spotkała się z dziećmi i wychowawcami.

Tradycyjnie podczas pobytu staraliśmy się pokazać naszym gościom fragment przyrodniczego i kulturalnego 
piękna regionu Puszczy Białowieskiej. Nasi goście poznali więc atrakcje wioski tematycznej w Borysówce, 
zwiedzili rezerwat Pokazowy Żubrów, a także doświadczyli wielobarwnej podlaskiej kultury biorąc udział w 
koncercie Białowieskich Spotkań z Arią oraz w jubileuszu zespołu Przepiórka.
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